令和５年 第１回

北海道後期高齢者医療広域連合議会臨時会

議  案  集

議案説明資料

目    次

議案番号 件      名

10
令和５年度北海道後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療会計補正予算

（第１号）

11 北海道後期高齢者医療広域連合監査委員の選任について

令和５年

第１回臨時会                         議案第１０号

令和５年度北海道後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療会計補正予算

（第１号）

令和５年度北海道後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療会計補正予算（第１号）

は、次に定めるところによる。

 （繰越明許費）

第１条 地方自治法第 213条第１項の規定により、翌年度に繰り越して使用すること

ができる経費は、「第１表 繰越明許費」による。

令和５年８月８日提出

北海道後期高齢者医療広域連合長 原 田  裕

第１表　繰越明許費

（単位　千円）

１ １

事　業　名 金　　額

総 務 管 理 費

款 項

標準システムクラウド化
対 応 事 業

1,655,131

千円

後期高齢者医療費

（議案第１０号）

令和５年度北海道後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療会計補正予算（第１号）

目  的 翌年度に繰り越して使用することができる事項を次のとおり定める。

 概  要

【繰越明許費】

令和５年度における次の業務について、国の次期標準システムの開発期間

の延期により、令和５年度から令和６年度にわたって実施することとなり、

関係経費の支出が令和５年度中に終わらない見込みとなったため、繰越明許

費を設定する。

ア 標準システムクラウド化対応事業   １，６５５，１３１千円

 令和５年

 第１回臨時会                       議案第１１号

北海道後期高齢者医療広域連合監査委員の選任について

次の者を監査委員に選任したいので、北海道後期高齢者医療広域連合規約第１８

条第２項の規定により議会の同意を求める。

  令和５年８月８日提出

北海道後期高齢者医療広域連合長 原 田  裕

記

髙 谷   茂

（議案第１１号）

北海道後期高齢者医療広域連合監査委員の選任について

概  要

・議員のうちから選任された監査委員 小田島 雅博 氏が令和５年４

月３０日をもって任期満了となったことに伴い、後任について、北海道

後期高齢者医療広域連合規約第１８条第２項の規定に基づき議会の同意

を求める。

 ・選任する者 髙谷 茂（当別町議会議員）

選任理由

・当別町の監査委員を務め、行政の監査について豊富な知識と経験を有

していることから適任である。

【 略 歴 】

年 齢 ７１歳 現 住 所 当別町

職 歴

昭和５６年 ４月 学習塾伸学ゼミナール

平成 ９年 ７月 当別町議会議員（現在８期目）

平成１９年 ５月
当別町議会副議長

（平成19年５月から平成23年４月まで）

平成２３年 ５月
当別町議会議長

（平成23年５月から平成27年４月まで）

平成２７年 ５月
当別町監査委員

（平成27年５月13日から平成31年４月30日まで）

平成２９年 ６月 社会福祉法人 当別長生会 理事長

令和 ３年 ８月 当別町議会議長

	★統合版（フルver）
	00_表紙
	01【議案第10号】_01_医療会計補正予算（議案）
	01【議案第10号】_01_医療会計補正予算（議案）
	01【議案第10号】_02_第１表　歳入歳出予算補正（医療）
	01【議案第10号】_03_医療会計補正予算説明資料

	02【議案第11号】北海道後期高齢者医療広域連合監査委員の選任について
	02【議案第11号】03-1_議案第11号_監査委員の選任
	02【議案第11号】03-2_議案説明資料

	空白ページ
	空白ページ

	00_目次